令和４年８月10日（水）
一神老施連０４０２９号
神戸市老人福祉施設連盟
栄養士会　会員の皆様
一般社団法人　神戸市老人福祉施設連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　栄養士会会長　　　　和泉　さがみ

令和4年度　神戸市老人福祉施設連盟
Newトリション研修会開催について

日頃は、老施連栄養士会の活動に、ご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
新任（福祉施設での栄養士経験４年未満）の栄養士を対象とした「Ｎｅｗトリション研修会」を開催致します。
　　（※今回は新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、ZOOMを利用したオンラインのみでの開催を予定しています。）
何かとご多忙とは存じますが是非ともご出席いただきます様お願い申し上げます。
また、施設長様におかれましては職員の研修会参加についてご配慮頂きます様
よろしくお願い申し上げます。
※「ＮＥＷトリション」とは新任のＮｅｗと栄養学Nutritionをかけた造語です。

１　開催日　　令和4年　9月　22日（木）　14：00～16：30（受付13：30）

２　開催方法　オンライン（Zoom）

３　内容
1 講義「　栄養ケアマネジメントについて　」（14：10～15：10）
講師　兵庫県栄養士会　福祉理事
けま喜楽苑　　　管理栄養士　　土井　友美　氏
内容：栄養ケアマネジメントの基本的な流れや、スクリーニング、
アセスメント、栄養介入の実践的な方法について

2 グループワーク「　事例検討　」（15：20～16：10）
内容：２事例のアセスメント

3 講評（16：10～）
　　　　　神戸市福祉局監査指導部　介護保険サービス・法人指導監査担当
　　　　　担当係長　管理栄養士　　河南　裕美　氏
４　参加対象　　　A：高齢者福祉施設での経験が4年未満の栄養士・管理栄養士
　　　　　　　　　B：高齢者福祉施設での経験が4年以上の栄養士・管理栄養士
　　　　　　　　　※Aの方が優先になりますが、Bの方も定員までは参加可能です。
　　　　　　　　　※定員オーバーの場合は、事務局よりご連絡いたします。

５　費用　　　　　無料

６　申込締切　　　9月1日（木）までにFAXまたはメールでご返送ください。

７　その他
　　　■招待メールは施設の共有アドレス宛てに送らせていただきます。
　　　■研修会資料は神戸市老人福祉施設連盟HP会員ページに掲載しますので、
　　　 各自で印刷をお願いします。
（招待メール送信時に「ホームページ【会員ページ】へのアクセス方法」を
添付いたします。）
　　　■招待メールの送信、HPへの資料掲載は9月16日（金）を予定しております。
　　　■当日の欠席につきましては、事務局（078-351-6402）までご連絡をお願いします。

令和4年度　Newトリション研修会　出欠確認票
神戸市老人福祉連盟　事務局　　中井　行
ＦＡＸ　　３５１－６４０３
メール　　jimukyoku@kobe-roushiren.jp

９月２２日（木）Newトリション研修会に参加します。

施設名

氏名

＜いずれかの番号を〇印で囲んでください＞

経験年数
1 4年未満　　　　②4年以上

回答締切　令和4年9月1日（木）